令和２年１１月９日

長崎小学校保護者様

流山市立長崎小学校

校長  根本 直美

長小まつりのオンライン配信のお知らせ

 深秋の候、日頃より本校の教育活動に対しご理解とご協力をいただきありがとうご

ざいます。

 さて、今週末に行う長小まつりですが、今年度は新型コロナウイルス感染症の拡大

防止のため、保護者の皆様や地域の方のご参観を見合わせ、児童のみで実施させてい

ただく予定です。しかし、子どもたちの頑張っている姿や長小まつりの様子をご覧い

ただきたく、下記のとおりオンラインで教室の様子を配信いたします。お時間があり

ましたら、ぜひご参観ください。

 なお、前回のオンライン学習参観等では、「アクセスができない」、「画像が切れる」

などの接続障害の報告がありました。一度に多数のアクセスが集中した場合、自動的

に回線が切られてしまうことがあります。ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解

の上、ご利用くださるようお願いいたします。

記

１ 配信日時  １１月１３日（金）８：５５～１１：１５

       ① ８：５５～１０：００（前半）

       ②１０：１０～１１：１５（後半）

２ 活動内容及び授業コード

 配信場所 内 容 授業コード

１ １年１組 スライムアドベンチャー（１班） 598-829-019

２ １年２組 ひらがなビンゴ（６班） 814-760-789

３ １年３組 くじ引きクイズ（１１班） 249-275-133

４ ２年１組 レーザーレース（２班） 238-385-526

５ ２年２組 なぞとき（７班） 100-432-688

６ ２年３組 フェスティバル（１３班） 914-064-349

７ ３年１組 スライム（３班） 334-246-675

８ ４年１組 ハロウィン風犯人捜し（４班） 005-619-244

９ ５年３組 スタンプ探しの旅（１２班） 393-453-266

10 ５年４組 長小ミニ祭り（１４班） 229-837-692

11 ６年１組 スタンプラリー（５班） 671-781-209

12 ６年２組 恐怖の美術館（１０班） 359-746-280

13 ６年３組 脱出ゲーム（１５班） 682-472-267

14 体育館 スポーツチャレンジ（８班，９班） 358-089-741

＜裏面に続く＞

３ 参観の仕方

①Ｃhromeウェブブラウザがインストールされたパソコン・

タブレット等の端末で下記ＵＲＬにアクセスする。

（または、ＱＲコードを読み取りアクセスする）

  接続先ＵＲＬ：https://light.interclasscloud.com/

②学習者ログインの枠に「授業コード」と自分の名前を入力し、「授業に入る」を

押す。（授業キーの入力の必要はありません）

  ※授業コードのハイフン（‐）は入力しなくてもログインできます。

４ その他

・定点カメラで教室の様子を映すため、教室全体を映せないこともあります。

  ・アクセスが集中し回線が途切れた場合は、お手数ですが再度入りなおしていた

だきますようお願いします。

・長小まつり当日は、学校評価委員（１１名）の方に参観をお願いしています。

   ご了承ください。

お問い合わせ先

流山市立長崎小学校

０４－７１４５－２１１１

教頭 川名

https://light.interclasscloud.com/